Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020г.                                                                                                №  197
Об утверждении Плана реализации
 муниципальной программы
«Развитие физической кульутры и спорта в
Веретейском  сельском поселении» на 2021 год и
плановый период (2022 -2025 годы)

[bookmark: _Hlk55910909]В соответствии с постановлениями  Администрации Веретейского сельского поселения от 24.06.2019г. № 109 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Веретейского сельского поселения, от  11.11.2020  № 172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта в  Веретейском сельском поселении» на 2021-2025 годы, руководствуясь Уставом  Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План реализации муниципальной программы Веретейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Веретейском сельском поселении» на 2021 год на плановый период (2022-2025 годы) согласно приложению.

2.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Веретейского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                     Т.Б. Гавриш

                                                                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                             к Постановлению  от 25.12.2020 № 197

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Веретейском сельском поселении» на 2021 год на плановый период (2022-2025 годы).

	№
           п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель
(должность, фамилия, инициалы)
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Организация и проведение спортивных соревнований

	Бравина Л.В.
	Рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	В течение года
	270
	20
	20
	20
	90
	120

	1.1.
	Праздник на катке

	январь
	15
	3
	3
	3
	3
	4,5

	1.2.
	Борковская лыжня

	февраль, март
	40

	10
	20
	20

	1.3.
	Кросс памяти Д.Густилина

	июнь

	20
	20

	1.4.
	Празднование Дня Физкультурника

	август

	9,5
	9
	2
	30
	35

	1.5.
	Турнир по настольному теннису

	март
	8
	0
	2
	2
	2
	3

	1.6.
	Турнир по хоккею

	февраль

	3

	5
	5

	1.7.
	Семейные спортивные соревнования

	в течение года

	7,5

	7,5
	7,5

	1.8.
	Веселые старты

	в течение года

	3
	3
	2,5
	5

	1.9.
	Турнир по стритболу

	июль

	5

	1.10
	Турнир по мини-фуболу

	июнь

	5

	1.11
	Чествование лучших спортсменов по итогам года

	декабрь

	7

	1.12
	Реализация  мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО

	в течение года

	3

	Контрольное событие - вовлечение большего числа населения Веретейского сельского поселения в выполнении норм ГТО (в том числе внедрение комплекса в трудовых коллективах, )регулярным занятиям физкультурой и спортом

	2.
	Обеспечение условий для развития на территории физической культуры и спорта

	Рост числа регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	150
	30
	30
	30
	30
	30

	Контрольное событие - создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом,

	3.
	Развитие материально-технической базы

	Приобретение спортивного инвентаря для занятий спортом на открытых спортплощадках, помещениях при ДК

	80
	0
	0
	0
	30
	50

	Контрольное событие – реализация полномочий в сфере физкультуры и спорта

	ИТОГО:

	500
	50
	50
	50
	150
	200